
大阪アカデミア 宿泊営業再開のお知らせ 

大阪アカデミアは自治体からの要請に基づき、2020年 4月より、新型コロナウイルス感染症等の宿泊療養受入

施設として新館１と新館２を提供してまいりましたが、この度、2023 年 1月をもって施設提供を終了し、宿泊

営業を再開するための準備を進めております。 

 

長きに渡る休業にご理解・ご協力を賜りました全てのお客さまに心より感謝申し上げます。 

再開後、ご来館いただくすべてのお客様に安心して当館をご利用いただけますよう、療養者が退所されたの

ち、館内各所の消毒をはじめ、万全な感染症対策を講じました。 

再開後もお客様に喜んで頂けるホテルを目指し精進してまいります。今後とも、変わらぬご愛顧のほど何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

【宿泊営業再開】2023年 6月予定 

 

客室の消毒 

受け入れ期間中、療養者の方には使い捨てのタオル・パジャマ・スリッパをご利用いただき、シーツや枕カバ

ーなどのリネン類やタオル類は、すべて消毒した後、破棄いたしました。また、各客室は専門業者により壁

紙、床、ベッド等すべての消毒をいたしました。 

また、順次クロスと床カーペットを張り替え、リフォームする予定にしております。 

 

   
 

 

共有スペースの消毒 

宿泊療養受け入れ施設として提供しておりました新館１と新館２は、専門業者によりフロアや廊下の絨毯や壁

などの消毒を全面的に実施いたしました。 

 

また、会議室やフロント、医師や看護師の方たちが勤務されていた本館はセーフゾーンとして、以前から営業

をしております。通常業務として、共有スペースの消毒や空気の入替などが継続的に行われております。 

 

   

 

大阪アカデミア 


